[image: ]
		CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000 -

ATA Nº 01/2023 – PROCESSO Nº098/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº077/2023

[bookmark: _GoBack]Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte três às treze horas e quarenta minutos, reuniram-se no Setor de Contabilidade da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto nº. 1458 de 18 de Julho de 2023: Eliza Madeira Pinto – titular, Herick Maia Ludtke – titular e Josi Domingues Wienke – titular, para analisarem o Memorando Nº 206/2023 da Coordenadora de Gabinete e Controle desta Câmara. Objeto: Fornecimento de aparelho rastreador instalado com acesso por usuário e senha, disponível por aplicativo android e plataforma web, contendo localização em tempo real, relatório de trajeto percorrido, controle de velocidade e distância percorrida, para o veículo oficial desta casa legislativa. Foram recebidos os seguintes orçamentos: Ronaldo Batista de Oliveira, CNPJ: 20.242.117/0001-99 no valor de mensal de R$ 99,00 e valor anual R$ 1.188,00; L.F. Cardoso & Cia Ltda, CNPJ: 91.864.272/0001-95 no valor mensal de R$ 130,00 e valor anual de R$ 1.560,00 e Focaliza Pelotas Rastreamento veicular, CNPJ: 44.687.462/0001-02 no valor mensal de R$ 110,00 e valor anual de R$ 1.320,00. Baseado no menor preço foi declarada vencedora a empresa Ronaldo Batista de Oliveira com o valor de mensal de R$ 99,00 e valor anual R$ 1.188,00.  Foi decidido que será concedido o prazo de até três dias a contar desta data para que a empresa vencedora apresente os documentos de habilitação e serão encaminhadas solicitações aos setores contábil e financeiro para informar a existência de dotação orçamentária e da existência de dotação financeira, bem como posteriormente solicitação de parecer e análise do processo para o setor Jurídico para a formalização da Dispensa de Licitação. Nada mais havendo foi encerrada a reunião, sendo a presente ata encaminhada para análise da presidência, que após sua análise determinará as ações legais a serem adotadas. /////////////////////////////////////////////////////

HERICK MAIA LUDTKE

JOSI DOMINGUES WIENKE

ELIZA MADEIRA PINTO
DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

image1.png